2024 年 11 月 6 日

各 位

 会  社  名 ネ ポ ン 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

福田 晴久
兼 CEO

 （コード番号 7985  東証スタンダード）

問 合 せ 先
取 締 役

堀 建二郎
 管 理 本 部 長

 （TEL．03－3409－3159）

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年５月 10 日に公表しました 2025 年３月期(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)の連結業績

予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

2025 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円
  円

銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,300 △90 △90 △90 △93.99

実 績 値             （Ｂ） 3,154 △228 △205 △147 △154.25

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △146 △138 △115 △57

増    減    率（％） △4.4 － － －

(ご参考) 前期第 2 四半期実績
 (2024 年３月期第 2 四半期)

3,615 △95 △95 △58 △61.06

差異の理由

 農業用資材価格上昇等に起因する農業生産者の採算悪化に伴う設備投資意欲減退による売上

高低迷及び、製品品質改善等の費用増加による売上原価上昇により、営業利益、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想値を大きく下回りました。

 なお、製品品質改善につきましては上期で一巡しております。

下期に向けて、農業生産者の採算に見合った製品開発を進めて売上高の回復を目指すことに加

え、各種経費見直しを行い販売費及び一般管理費等の費用削減に取組み、業績改善に注力して参

ります。

(注)本資料における業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合がございます。

以  上